РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №54
27.07.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-54/8

О внесении изменений в решение

Евпаторийского городского совета

Республики Крым от 28.11.2014 № 1-6/17 «Об

утверждении Положения о размере и

условиях оплаты труда муниципальных

служащих                              в муниципальном

образовании городской округ Евпатория

Республики Крым»

В соответствии со ст. 36, 74, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.

135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», ст. 33 Закона Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 25 Закона Республики

Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы

в Республике Крым», Законом Республики Крым от 09.12.2021 № 242-ЗРК/2021

«О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»

(с изменениями), Уставом муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым,-

городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Положению о размере и условиях

оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании городской округ

Евпатория Республики Крым, утвержденному решением Евпаторийского городского совета

Республики Крым от 25.09.2020 № 2-21/10, изложив его в новой редакции (приложение

№ 1).

2. Внести изменения в приложение № 2 к Положению о размере и условиях

оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании городской округ

Евпатория Республики Крым, утвержденному решением Евпаторийского городского совета

Республики Крым от 25.09.2020 № 2-21/10, изложив его в новой редакции (приложение

№ 2).

3. Приложения № 1 и № 2 к Положению о размере и условиях оплаты труда

муниципальных служащих в муниципальном образовании городской округ Евпатория

Республики Крым, в редакции решения Евпаторийского городского совета Республики

Крым от 25.09.2020 № 2-21/10 считать утратившими силу.
4. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым

от 25.02.2022 № 2-43/12 «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского

совета Республики Крым от 28.11.2014 № 1-6/17 «Об утверждении Положения о размере

и условиях оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании

городской округ Евпатория Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Раздел 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«12. Оплата труда главы администрации города Евпатории Республики Крым.

 12.1. Размер и условия оплаты труда главы администрации города Евпатории

определяются в соответствии с размером и условиями оплаты труда муниципальных

служащих городского округа Евпатория Республики Крым, с учетом особенностей,

предусмотренных настоящим разделом.

12.2. Размер должностного оклада главы администрации города Евпатории определяется

и выплачивается администрацией города Евпатории в соответствии с пунктом 2.2. раздела

2 настоящего Положения.

12.3. Главе администрации города Евпатории производятся ежемесячные и иные

дополнительные выплаты, предусмотренные пунктами 1.3. – 1.5. раздела 1 настоящего

Положения.

12.4. Председатель Евпаторийского городского совета издает распоряжение

об установлении главе администрации города Евпатории следующих ежемесячных и иных

дополнительных выплат:

1)   ежемесячная надбавка за классный чин;

2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы;

4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

Принятие решения об установлении выплат, предусмотренных подпунктами  3, 4

настоящего пункта осуществляется по предложению Комиссии по рассмотрению

представлений об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы и премии за выполнение особо важных и сложных заданий

главе администрации города Евпатории Республики Крым, образованной в администрации

города Евпатории и по согласованию с комитетом Евпаторийского городского совета

по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.

12.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной

службе, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

и материальная помощь главе администрации города Евпатории осуществляется

в соответствии с распоряжением администрации города Евпатории.

12.6 Меры поощрения, предусмотренные подпунктами 3,4 настоящего пункта,

применяются также к лицу, временно исполняющему полномочия главы администрации

города Евпатории Республики Крым, согласно решению, принятому представительным

органом».

5.  Решение Евпаторийского городского совета от 25.02.2022 № 2-43/12 «О внесении

изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 28.11.2014

№ 1-6/17 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных

служащих в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым»

считать утратившим силу.

6. Действие пунктов 1-3, настоящего решения распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

7. Действие пункта 4 настоящего решения вступает в силу со дня обнародования

на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе:

муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-

evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Евпаторийского городского совета по вопросам экономической, бюджетно-финансовой

и налоговой политики.

Председатель
Евпаторийского городского совета    Э.М. Леонова

Приложение № 1

к Положению о размере и условиях

оплаты труда муниципальных

служащих в муниципальном

образовании городской округ

Евпатория Республики Крым

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики

Крым с 01.10.2022

Наименование должностей муниципальных

служащих

Размер должностного оклада (руб.)

Глава администрации 22 892

Первый заместитель главы администрации 19 638

Заместитель главы администрации 18 826

Помощник главы администрации 11 272

Советник главы администрации 11 272

Руководитель аппарата администрации 18 012

Начальник департамента 16 502

Заместитель начальника департамента 14 410

Начальник управления 14 875

Заместитель начальника управления 14 061

Начальник самостоятельного отдела 14 410

Заместитель начальника самостоятельного

отдела

13 596

Начальник управления в составе

департамента

13 596

Начальник отдела в составе департамента 12 782

Начальник отдела в составе управления 12 782

Заместитель начальника отдела в составе

департамента
12 435

Заместитель начальника отдела в составе

управления
12 435

Заведующий самостоятельным сектором 12 435

Заведующий сектором в составе

департамента
12 027

Заведующий сектором в составе управления 12 027

Заведующий сектором в составе

самостоятельного отдела
12 027

Главный специалист 8 484

 Приложение № 2

к Положению о размере и

условиях оплаты труда

муниципальных служащих в

муниципальном образовании

городской округ Евпатория
Республики Крым

Предельные размеры

ежемесячной надбавки за классный чин

муниципальных служащих

в органах местного самоуправления муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым

с 01.10.2022

Наименование классного чина  Ежемесячная надбавка за

классный чин (руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса 1723

Действительный муниципальный советник 2 класса 1628

Действительный муниципальный советник 3 класса 1536

Муниципальный советник 1 класса 1396

Муниципальный советник 2 класса 1304

Муниципальный советник 3 класса 1210

Советник муниципальной службы 1 класса 1071

Советник муниципальной службы 2 класса 978

Советник муниципальной службы 3 класса 886

Референт муниципальной службы 1 класса 839

Референт муниципальной службы 2 класса 698

Референт муниципальной службы 3 класса 654

Секретарь муниципальной службы 1 класса 560

Секретарь муниципальной службы 2 класса 513

Секретарь муниципальной службы 3 класса 421

	Предельные размеры ежемесячной надбавки за классный чин
	муниципальных служащих
	в органах местного самоуправления муниципального
	образования городской округ Евпатория Республики Крым
	с 01.10.2022